
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

KUFR PLNÝ VZPOMÍNEK  

Úvod do vzpomínkových aktivit 
který se koná 

3. dubna 2017 
od 9.00 do 16.00 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 

Palata – Domov pro zrakově postižené 

Na Hřebenkách 737/5, 150 00 Praha 5-Smíchov 
 

Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Andrea Tajanovská 
 
„Naučila jsem se vzpomínat až jako stará. Představuji si, že jsem vlak na kolejích a dojíždím téměř 

na konečnou. Za mnou zůstává mnoho stanic a krajin. Někdy jsem je cestou ani nevnímala, ale 
teprve teď vidím, že se mi tam líbilo a ráda na ně vzpomínám. Protože mé budoucnosti už zbývá 

málo, ale minulosti neustále přibývá.“ (Starší ženy) 
 
Obsah semináře:  

 Stárnutí a změny podmíněné stárnutím 

 Kam se mi poděla paměť - 7 hříchů paměti  

 Vzpomínky a jejich vybavování 

 Pomůcky pro vybavování vzpomínek 

 Prostředí a podmínky pro práci se vzpomínkami 
 

Cílová skupina:  

 pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník 
 

Cena: 

 pro členy APSS ČR  - 790 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR  - 1190 Kč za osobu 
 

„Z kufrů plných vzpomínek a krásných věcí jsem si vybrala formičky. Takové formičky totiž měla moje 
babička, obzvláště na tohoto vojáčka si pamatuji. Lili jsme do nich vánoční čokoládu. Dodnes cítím, 

jak to u babičky před Vánocemi vonělo, jak jsme si povídali a společně se sourozenci se těšili na 
Ježíška. Mohla bych si tu formičku nechat? Ani nevíte, jak mě pohladila po duši.“  

Jitka, pečovatelka 
Na semináři bude zajištěno malé občerstvení. 


